PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019

№ 1767
	Об определении элементов благоустроенности

жилых помещений

применительно к условиям

населенных пунктов

муниципального образования

«Город Березники»

В целях установления единого подхода в определении уровня благоустроенности жилых помещений применительно к условиям населенных пунктов муниципального образования «Город Березники», руководствуясь статьями 14, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Березники»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что благоустроенными жилыми помещениями применительно к условиям города Березники считаются жилые помещения:

1.1.находящиеся в многоквартирных домах, за исключением жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 настоящего пункта, оборудованные:

централизованным водоснабжением;

централизованным водоотведением (канализацией);

централизованным отоплением;

газовой плитой, подключенной к сетям газораспределения,                  или стационарной электрической плитой;

горячим водоснабжением (централизованным                                    или нецентрализованным);

централизованным электроснабжением;

1.2.находящиеся в жилых домах, жилых домах блокированной застройки, оборудованные:

водоснабжением (централизованным или нецентрализованным);

водоотведением (канализацией) или выгребными ямами                          (не менее 3 м3);

отоплением (независимо от источника поступления тепла);

централизованным электроснабжением.

2.Установить, что благоустроенными жилыми помещениями применительно к условиям иных, помимо города Березники, населенных пунктов муниципального образования «Город Березники» считаются жилые помещения, оборудованные:

водоснабжением (централизованным или нецентрализованным);

водоотведением (канализацией) или выгребными ямами                      (не менее 3 м3);

отоплением (независимо от источника поступления тепла);

централизованным электроснабжением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Усольского городского поселения от 08.07.2016 № 139                             «Об определении степени благоустройства жилых помещений                     на территории Усольского городского поселения».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                    на Официальном портале правовой информации города Березники                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]